toko-toko. Misalnya harga buku Rpl20.000,00 maka penulis dapat
Rpl2.000,00 perbuku. Kalau buku dinilai tidak prospek, biasanya
akan dicetak awal minimal 3.500 eksemplar. Kalau buku habis,

maka honor yang diterima penulis adalah 3.500 X Rpl2.000,00 =
Rp42.000.000,00 (empat puluh dua juta mpiah). Lumayan kan?
Untuk traktir bakso teman-teman satu kampung, hehe....

Ada juga para penulis pemula yang mengatakan kesulitan
menembus penerbit, terutama penerbit-penerbit besar. Soal ini
dapat dipecahkan, dengan cara self-publishing, yaitu mencetak